

# Produktspezifikation



<b>Artikel-Nr:</b>	962559
<b>Produkt-Name:</b>	Milka Naps Mix
<b>Ursprungsland:</b>	EU
<b>Produktbeschreibung:</b>	Mischung aus: Alpenmilchschokolade, Alpenmilchschokolade mit Haselnüssen (9 %), Alpenmilchschokolade mit Kakaocremefüllung (25 %), Alpenmilchschokolade mit Magermilchjoghurtcremefüllung (25 %) mit Erdbeergeschmack.
<b>Zutatenliste:</b>	Zucker, Kakaobutter, Magermilchpulver, Kakaomasse, Süßmolkenpulver (aus Milch), Butterreinfett, Palmöl, Haselnüsse, Haselnussmasse, Vollmilchpulver, Emulgatoren (Sojalecithin, Sonnenblumenlecithin), Kakaopulver, Magermilchjoghurtpulver, Aromen, getrocknete Erdbeeren, Säuerungsmittel (Citronensäure). Kakao: 30% mindestens in der Alpenmilchschokolade.
<b>Allergene:</b>	Milch und Milcherzeugnisse; Schalenfrüchte (z. B. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Soja und Sojaerzeugnisse
<b>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:</b>	keine
<b>Lebensmittel Intoleranzen:</b>	Laktoseintoleranz ; Saccharoseintoleranz
<b>Kostform geeignet für</b>	
<b>Vegetarier:</b>	Ja
<b>Veganer:</b>	Nein
<b>Muslimische Ernährung:</b>	Nein
<b>Nährwertangaben (pro 100 g/100 ml)</b>	
<b>Brennwert:</b>	2280 KJ 545 kcal
<b>Eiweiß:</b>	6,4
<b>Kohlenhydrate:</b>	55,5
<b>davon Zucker:</b>	54,5
<b>Fett:</b>	32,5
<b>davon ges Fettsäuren:</b>	18
<b>Ballaststoffe:</b>	1,9
<b>Natrium / Salz:</b>	/ 0,40
<b>Verpackung / Gewicht:</b>	Flowpack, OPP-Folie / mind. 207x4,6g
<b>Inhalt pro VKE:</b>	4 x 1 kg
<b>Transport/Lagerung:</b>	Trocken lagern und vor Wärme schützen
<b>Restlaufzeit:</b>	180 Tage

Raik Willholz  
Qualitätsmanagement  
Mondelēz Deutschland Professional GmbH  
Langemarckstraße 4 – 20  
28199 Bremen

Stand: Juli 2014